
Městská část Praha 3 

Úřad městské části 

Havlíčkovo nám. 700/9 

130 85 Praha 3 

Č.j.: UMCP3-378767/2022 

 

                         V Praze dne 19.10.2022 

               Počet listů: 2 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 -  Výzvy k podání nabídky a soutěžní podmínky 

v poptávkovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, mimo režim 

zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ze dne 3.10.2022, 

ve věci veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Vypracování studie – 

Revitalizace vnitrobloku Flora“ 

 

Dne 4.10.2022 bylo zahájeno poptávkové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

pod názvem: „Vypracování studie – Revitalizace vnitrobloku Flora“. Dne  17.10.2022 byla 

doručena žádost o upřesnění zadávací dokumentace k této veřejné zakázce prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje -  E-ZAKAZKY.  

Dotaz: 

„Prosíme o upřesnění seznamu členů realizačního týmu viz níže.: b. seznam členů realizačního 

týmu, kteří se budou podílet na plnění zakázky, bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Seznam musí obsahovat minimálně 

jednoho člena realizačního týmu s uvedením relevantních údajů prokazujících, že tato osoba je: 

 autorizovaný architekt podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v 

platném znění, případně autorizovaný architekt podle práva příslušného členského státu 

Evropské unie či Evropského hospodářského prostoru, jehož je občanem nebo v němž má své 

sídlo  autorizovaný krajinářský architekt podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, v platném znění, přiṕadně autorizovaný architekt podle práva příslušného členského 

státu Evropské unie či Evropského hospodářského prostoru, jehož je občanem nebo v němž má 

své sídlo  Znamená to, že stačí jeden architekt, nebo jeden krajinářský architekt? Nebo to může 

být jen jeden člen týmu, ale musí splnit oba dva body? Prosím, jak tomu máme rozumět?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby realizační tým dodavatele byl složen z osoby či osob, kteří disponují 

oběma certifikáty – certifikátem autorizovaného architekta a certifikátem autorizovaného 

krajinářského architekta. Není však relevantní, zda těmito bude disponovat jeden anebo více 

členů realizačního týmu dodavatele, tudíž pokud dodavatel prokazuje splnění technické 



kvalifikace prostřednictvím jediného člena realizačního týmu, jak bod 5.3. písm. b) Výzvy 

připouští, musí mít tato osoba certifikát autorizovaného architekta i certifikát autorizovaného 

krajinářského architekta současně. Člen či členové realizačního týmů případně mohou 

disponovat autorizací ve smyslu § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

v platném znění, neboť Česká komora architektů uděluje osobám, které splňují podmínky pro 

autorizaci ve všech oborech autorizaci (architektura, územní plánování, krajinářská 

architektura) tzv. autorizaci se všeobecnou působností, která opravňuje k výkonu činností podle 

§ 4 odst. 2 písm. a) až c) tohoto zákona. 

 

      

         Mgr. Šárka Táborská 

             Odbor kancelář úřadu 

    Oddělení právní a veřejných zakázek 

          koordinátor veřejných zakázek 

 


		2022-10-19T08:35:17+0200
	Mgr. Šárka Táborská 60496e2b0fafa1ea1631f02c9833f61b667d197d




